ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Điện Biên Phủ, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đóng tuyến đường Trần Đăng Ninh để thi công xây dựng

công trình cầu  Thanh Bình, thành phố Điện Biên Phủ.

Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã;

 - Các cơ quan, đơn vị thành phố;

 - UBND các xã, phường thuộc TP. Điện Biên Phủ.

 Thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 18/7/2022 của Hội đồng

nhân dân thành phố Điện Biên Phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:

Xây dựng cầu Thanh Bình, thành phố Điện Biên Phủ với mục tiêu phát triển hệ

thống hạ tầng giao thông đô thị, tạo động lực thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội

của UBND thành phố và chỉnh trang đô thị kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện

Biên Phủ.

Để đảm bảo hoàn thành công trình đưa vào bàn giao khai thác sử dụng

đúng tiến độ, UBND thành phố thông báo kế hoạch đóng tuyến đường Trần

Đăng Ninh tại các vị trí sau: Vị trí 01: Phạm vi đường giao thông trước cây xăng

số 03 của Công ty xăng dầu tây Bắc; Vị trí 02: Phạm vi đường giao thông trước

cổng chính của trung tâm Him lam Plaza.

Thời gian đóng đường: Từ ngày 06/3/2023; Thời gian hoàn thành đưa vào

bàn giao khai thác sử dụng (có thể thông xe), dự kiến ngày 30/8/2023.

UBND thành phố Điện Biên Phủ thông báo đến các cơ quan, đơn vị được

biết để phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Đạt Long

		longnd.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2023-03-03T16:31:16+0700

		2023-03-03T16:37:49+0700

		2023-03-03T16:37:51+0700

		2023-03-03T16:38:24+0700